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Merk av om oppskrifta er etter eiga røynsle.

Eller om den er etter andre heimelsmenn : (ta også med alder, heimstad, yrke) :
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gamle dage var det dorlikt stell med
jordbruket i keråker.

Sidst i 1880 åra begyndte det å bli en for=

andring. Før den tid, tror jeg ikke, at det var no=

gen, som sådde gressfrø her for å få kunstig eng.

De stykker på hjemme:ordet, som var ryddet

blev kaldt eng. Ordet ekre (ekra) blev brukt på for=

skjellige stykker F. eks. Storekra, Lilh=ekra og for

skjellige benævnelser efter beIiggenhetenpå gården.

Dersom det var gress i utkanten av den dyr=

kede mark blev dette kaldt "Hakkslått".

Det engstykke, som blev gjøslet, blev kaldt

"Fraueng" og høiet derav "Frauhøi". På "hakkslåtten"

bleb det "Småhøi". Høiet på første års eng efter

åk(r blev kaldt "Grop=ekerhøi".

Ordet utslått er aldrig brukt i keråker. I ste=

det er det "kyrslått" og "Skogsslått". Det blev

aldrig brukt stuttorv her, kun langorv.

I hakkslåtten blev kvist og lauv raket sammem

tidlig om våren og lagt i donger, ved siden av slåtte .

De, som blev kastet sammen blev kaldt "Kvestvål"(tyk1)

dette arbeide blev kaldt "Engreskning"og for det mes s

utført av kvinder. Somme brmndte "Kvestvål'n"andre

1ot den råtne sammen. Stener blev fjernet fra

eng, men ikke fra "Hakkslått".

Da mosen blev tykk i enget, blev det ompløiet

til Aker og helst tilsådd med Havre. Har ikke

hørt, at det er sådd grasfrø her før i 1880 åra.

	

Det blev, tildels, grøftet i våt eng og
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myr.Vatningavengelleråkererikkebrukt

her.

Vintergjøslablevkr~brukttilbådeåker

ogeng.Herkankanskesætervollenebenævnes"Ut=

slåtter"?Derblevsommergjøslautspretoverenget

omhøsten,førfolkflyttethjemfrasetasætra.

Forskjelligslaksgjøsselblevbrukttilbådeåker

ogeng.SauogGeitgjøssel(Småfemøkk")bleyhelst
brukt

tilpotetgjødning.
Ingenfastregel,forhvormegetgjøssell

skuldebrukestilhvettengstykke.

Herblevenget,somblevgjøslamedvin=

tergjøssellkaldt"Fraueng"oghøietderav"Frauhøiy".

Selvomdet,tildels,erbakkettereng

påendelgårdeikeråker,erdetogsåsletteroghu=

seneerhelstbyggetpåenslette,derforfaldersva=

rapå7bort.

Desomhaddebakketterengkjørteutgjøslaom

vinteren,måketsnøenbortdergjøslaskuldelægges

denblevlagtistoredonger,aomblevslettetutenpå

foratbevarekraftenigjøsla.På.slettmarkblev

gjøslautkjørtpåvogn,helsttidligOILLvåren,dablev

gjøslalagtiamådongerograke%tyovermedenrive,

somvargjørttildettebrukogkaldes"køkhark".

Sidsti1880ogutover1890årakomdetfabrikerte

gjøsselgreip(Fraugafla)ogdablevdetnyfremgands=

måtebådemedfraulæssingogspredning.(køkbrei=ing).

9oglo)Førfikhusdyra"beita"tildelsbådevår

oghøst,menidenseneggmt4blirdetaldrigbrukt

vårbeitingpådestl)kkervutlagttilengogidesidste

10-15årerogsåhøstbeitingamegetindskrænket.

Beitingavarhelst,foråspareinneforinga.

Dengjøsla,somlågetter"beitinga"blevraket

utovermed"Møkkhark".Efteratgaflerkomibrukblir

dissebrukttildetteogdetblirhelstgjørttidlig

omvåren.Detblevsagt:2prz"Breiutrusånn".

IMeråkerhar,fragammeltid,sæterdriften

værtibruk.Rundtsæterhusavarinnhægningforslåt=

'eng,hvorpåsommergjøslablevutspreddomhøstenfør

kreatureneblevflyttethjem.Påsætervollenevar



bygget "Seterbu" for folket og fjøs for kreaturene,

av laftet tømmer hvori "Krøttera" blev indsatt om nmt=

terne. På smtervollene var det,tildels, en minnre inhmg=

ning, som "krøttera" blev indsluppet på, før de blev

indsatt i fjøset, denne kaldes "Kutrø".

På gårde, som var i utkant av bygda, så det var

letvint å slippe "Krøttera" te til "Skogs" var det som.

merfjøs.

13) se ovenfor. 	 zzttzøgzt5zzz

15 og 16) Har hørt, at det blev blmst i "Lur" om

kveldene, for å skremme ville dyr fra smtrene og at det

tildels blev hollt vakt om natta, enten av budeia eller

gjmtergutten, disse hollt da til i fjøset hos "Krøttera".

Hjuringen, her var det "Jetar" fik mat

når han kom "Til volls" med "Buskapen" om kvellen.

Maten var for tet meste "melkmat" og andet, som var i

setra.

Saufjøs på hjul har ikke vmrt brukt her.

Ingen av de navn, som er nmvnt i nr. 19

har vært brukt i keråker, her er kun ordet trø brukt

aa både store og små innhmgninger„ iser i sætra,

4.4x ( Se kutre)

2o) Fra gammel tid er det innhmgnede stykke ved

smterhusa kallt "Smtervoll" se ovenfor.

De som har seetervolle slår gress der freadeles.

21) Da keråker er en byggd langt fra kysten er

det ikke brukt andre gjøsselemner, se end det, som er

nmvnt ovenfor.
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